
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONEN° It6 DEL

OGGETTO: Liquidazione compensi, per l'anno 2012, al personale dipendente relativi al
fondo concernente la remunerazione degli istituti contrattuali di cui all'ari. 17,
comma 2, leti d) e lett. f) del CCNL 1998/2001 ed in esecuzione dell'ari 34 del
vigente CCDI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 199 del 31.12.2012 con la quale sono state quantificate le
risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2012, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività ammontanti ad€. 218.658,26, oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che con la medesima determinazione detta somma è stata impegnata ai vari capitoli
del bilancio 2012, approvato con delibera di C.C. n. 112 del 31.12.2012;

Atteso che all'interno del predetto stanziamento, tra le risorse stabili ammontanti a complessivi
€. 165.405,72, rientrano le somme destinate alla la remunerazione degli istituti contrattuali di cui
all'art. 17, comma 2, lett. d) e letti) del CCNL 1998/2001;

Visto Part. 34 del vigente CCDI che disciplina i criteri di assegnazione delle varie indennità al
personale dipendente;

Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 27.02.2013 ha concordato che, per
Panno 2012, le indennità previste dal CCNL vengano assegnate secondo i criteri stabiliti nel vigente
CCDI sopra citato, nelle more dell'adozione del nuovo CCDI, in corso di eleborazione;

Viste le relazioni e attestazioni prodotte dai Responsabili dei Settori dalle quali si evincono i
nominativi dei dipendenti ai quali liquidare, per Panno 2012, le indennità assegnate dai medesimi
Responsabili;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio del Personale da cui si rilevano le somme a
ciascuno spettanti in base alla effettiva presenza in servizio nell'anno 2012;

Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione di che trattasi,
ammonta a complessivi €. 75.792,44 oltre a €.24.480,96 per contributi a carico Ente;



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione sulla base delle attestazioni prodotte dai
Responsabili dei Settori interessati;

Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al personale di cui agli allegati prospetti contabili., predisposti, dal Servizio
del Personale, i compensi a fianco di ciascun dipendente indicati, inerenti le indennità di cui
ali'art. 17, comma 2, leti d) e lett. f) del CCNL 199872001 ed in esecuzione dell'ari. 34 del
vigente CCDI, per l'anno 2011.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di pagamento,
come da impegno assunto con propria determina n. 199 del 31.12.2012, a valere sul cap. 215/1
interv. 1/01/02/01 dei residui passivi 2012.

Il Responsabile/del Servizio Personale

IL RESPONSABIL&ML SETTORE AA.GG.
Doytt.ss4 Silvana Arena



PROSPETTO COMPLESSIVO DI SPESA

INDENNITÀ1

RISCHIO VIDEO TERMINALI

DISAGIO

RISCHIO

MANEGGIO VALORI

INDENNITÀ' ART. 17 LETT.F)

INDENNITA'ART.36

INDENNITÀ' DI TURNO

TOTALE

SPESA •

€5.176,80

€1.866,08

€611,90

€534,30

€51.250,00

€1.800,00

€ 14.553,36

€ 75,792,44

CONTRIBUTI

€1.672,11

' € 602,74

€197,64

€ 172,58

€16.553,75

€581,40

€4.700,74

€24.480,96

TOTALE SPESA

CONTRIBUTI CARICO ENTE

SPESA COMPLESSIVA

€ 75.792,44

€24.480,96

€ 100.273,40



COMUNE DI VALGUARNERA

SERVIZIO PERSONALE

PROSPETTO CONTABILE SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 2012 -

INDENNITÀ' DI RISCHIO ( USO DI VIDEO TERMINALI )

SETTORE AFFARI GENERALI

1

2

3

4

5

COGNOME E NOME

LANZA MATILDE

ARENA AURORA

COCILOVOGIUSEPPINA

MENZO SALVATRICE

SPERANZA VINCENZA

CAT.

C5

C5

C5

C5

C5

Indennità
mensile

€ 30,00

€ 30,00

€30,00

€30,00

€30,00

Indennità
annua

€360,00

€ 360,00

€ 360,00

€360,00

€ 360,00

Indennità
giornaliera

€1,15

€1,15

€1,15

€1,15

€1,15

GG.
di assenza

40

44

34

50

43

Importo da
detrarre

€46,00

€ 50,60

€39,10

€ 57,50

€ 49,45

TOTALE

SOMMA

SPETTANTE

€314,00

€ 309,40

€ 320,90

€ 302,50

€310,55

€1.557,35

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

1

2

3

4

COGNOME E NOME

IMPELLIZZERI M.CONCETTA

ACCORSO SANTINO

TROVATO GIUSEPPE

SICILIA MADDALENA
marzo/dicembre

CAT.

C5

C5

B5

B5

Indennità
mensile

€30,00

€ 30,00

€ 30,00

€30,00

Indennità
annua

€ 360,00

€ 360,00

€ 360,00

€ 300,00

Indennità
giornaliera

€1,15

€1,15

€1,15

€1,15

GG.
di assenza

41

31

59

33

Importo da
detrarre

€47,15

€ 35,65

€67,85

€37,95

TOTALE

SOMMA

SPETTANTE

€312,85

€ 324,35

€292,15

€ 262,05

€1.191,40 ^



SETTORE TECNICO

1

2

3

4

COGNOME E NOME

GIARRIZZO FRANCESCO

CIRRINCIONE ANTONINO

LAURIA FRANCO

NICOLETTI SALVATORE

CAT.

C5

C5

C5

C4

Indennità
mensile

€30,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 30,00

Indennità
annua

€ 360,00

€360,00

€ 360,00

€ 360,00

Indennità
giornaliera

€1,15

€1,15

€1,15

€1,15

GG.
di assenza

33

42

56

22

Importo da
detrarre

€37,95

€48,30

€ 64,40

€ 25,30

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€ 322,05

€311,70

€ 295,60

€ 334,70

€1.264,05

SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE - ATTIVITÀ' PRODUTTIVE - SUAP

1

2

3

4

COGNOME E NOME

ACCORSO MARIA GRAZIA

CALLERAME MARIA

PARACI MARIA

METOLDO MARIA ROSA

CAT.

C5

C5

C5

C5

Indennità
mensile

€30,00

€30,00

€30,00

€30,00

Indennità
annua

€ 360,00

€ 360,00

€360,00

€ 360,00

Indennità
giornaliera

€1,15

€1,15

€1,15

€1,15

GG.
di assenza

48

50

75

67

Importo da
detrarre

€ 55,20

€ 57,50

€86,25

€77,05

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€ 304,80

€ 302,50

€273,75

€ 282,95

€1.164,00

TOTALE SPESA INDENNITÀ RISCHIO VIDEO TERMINALI €5.176,80



INDENNITÀ' DI DISAGIO

SETTORE AFFARI GENERALI

1

2

COGNOME E NOME

SIRACUSA PATRIZIO

SICILIA MADDALENA
per genn/febbr.

CAT.

B5

B5

Indennità
mensile

€ 25,00

€ 25,00

Indennità
annua

€ 300,00

€ 50,00

Indennità
giornaliera

0,96

0,96

GG.
di assenza

56

1

Importo da
detrarre

€ 53,76

€0,96

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€ 246,24

€49,04

€ 295,28

SETTORE TECNICO

1

2

3

4

5

6

COGNOME E NOME

ARCURIA DOMENICO

BONANNO ATTILIO
sino al 31 luglio

FURNARI FILIPPO
sino al 30 novembre (1)

FORTE CRISTOFERO

LAURIACRISTOFERO

MAROTTA LIBORIO

CAT.

B4

A5

A5

A4

A5

A5

Indennità
mensile

€25,00

€25,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 25,00

Indennità
annua

€ 300,00

€175,00

€ 275,00

€ 300,00

€300,00

€300,00

Indennità
giornaliera

€0,96

€0,96

€0,96

€0,96

€0,96

€0,96

(1) Vengono detratti gg.56 pagati in turnazione nel servizio cimiteriale

GG.
di assenza

42

54

83

66

66

50

Importo da
detrarre

€ 40,32

€51,84

€ 79,68

€ 63,36

€ 63,36

€48,00

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€ 259,68

€123,16

€195,32

€ 236,64

€236,64

€ 252,00

€1.303,44

SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE

1

COGNOME E NOME

DI DIO CRISTOFERO

CAT.

A5

Indennità
mensile

€ 25,00

Indennità
annua

€ 300,00

Indennità
giornaliera

€0,96

GG.
di assenza

34

Importo da
detrarre

€ 32,64

SOMMA
SPETTANTE

€ 267,36

TOTALE SPESA INDENNITÀ' DI DISAGIO €1.866,08



INDENNITÀ" DI RISCHIO

SETTORE TECNICO

1

2

COGNOME E NOME

GAMBACURTA BASILIO

IMPELLIZZERI CALOGERO

CAT.

B5

B4

Indennità
mensile

30,00

30,00

Indennità
annua

360,00

360,00

Indennità
giornaliera

1,15

1,15

GG.
di assenza

53

41

Importo da
detrarre

60,95

47,15

TOTALE

SOMMA .
SPETTANTE

299,05

312,85

€611,90

TOTALE SPESA INDENNITÀ1 DI RISCHIO €611.90

INDENNITÀ' MANEGGIO VALORI

SETTORE AFFARI GENERALI

1

2

COGNOME E NOME

SICILIA MADDALENA
per genn/febbr.

MENZO SALVATRICE da
marzo

CAT.

B5

C5

Indennità giornaliera

€0,80

€0,80

GG. DI ATTIVITÀ1 CON
MANEGGIO VALORI

41

165

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€32,80

€132,00

€164,80

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

1

COGNOME E NOME

TROVATO GIUSEPPE

CAT.

B5

Indennità giornaliera

€1,55

GG. DI ATTIVITÀ1 CON
MANEGGIO VALORI

194

SOMMA
SPETTANTE

€ 300,70 x£ ITO



AREA DI VIGILANZA

1

2

COGNOME E NOME

PELLIGRA GIUSEPPE

VILLAREALE FRANCESCO

CAT.

C4

C4

Indennità giornaliera

€0,80

€0,80

GG. DI ATTIVITÀ' CON
MANEGGIO VALORI

42

44

TOTALE

SOMMA
SPETTANTE

€33,60

€ 35,20

€ 68,80

I gg.di attività si riferiscono alla riscossione suolo pubblico per mercato settimanale e fiera annuale

TOTALE SPESA INDENNITÀ' MANEGGIO VALORI € 534.30



INDENNITÀ1 DI TURNO

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

COGNOME E NOME

VILLAREALE FRANCESCO

PELLIGRA GIUSEPPE

CAI.

C4

C4

ORE FERIALI

1.509

1.410

COMPENSO
ORARIO

€1,22

€1,22

SOMMA
SPETTANTE

€1.840,98

€1.720,20

ORE
FESTIVE

15

6

COMPENSO
ORARIO

€3,67

€3,67

SOMMA
SPETTANTE

€ 55,05

€22,02

TOTALE

TOTALE DA
LIQUIDARE

€1.896,03

€1.742,22

€3.638,25

SERVIZI CIMITERIALI

COGNOME E NOME

CALLERAME GIUSEPPE

FALZONE FILIPPONERI

FURNARI FILIPPO

CAT.

B5

A4

A5

ORE FERIALI

1.402

1.464

429

COMPENSO
ORARIO

€1,09

€0,99

€1,02

SOMMA
SPETTANTE

€1.528,18

€1.449,36

€ 437,58

ORE
FESTIVE

178

168

42

COMPENSO
ORARIO

€3,26

€2,98

€3,05

SOMMA
SPETTANTE

€ 580,28

€ 500,64

€128,10

TOTALE

TOTALE DA
LIQUIDARE

€2.108,46

€1.950,00

€ 565,68

€4.624,14

USCIERI

COGNOME E NOME

LANIERI SALVATORE

GIUNTA CARLO ALFONSO

LANERI GIUSEPPE

VILLAREALE GIUSEPPE

CAT.

A5

A4

A4

A4

ORE
FERIALI

1.601

1.583

1.510

1.612

COMPENSO
ORARIO

€1,02

€0,99

€0,99

€0,99

TOTALE

TOTALE

€1.633,02

€1.567,17

€1.494,90

€1.595,88

€ 6.290,97 TOTALE SPESA € 14.553.



INDENNITÀ" EX ART.17 LETT.F) CCNL 1.4.99

1
2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

21

22

23

24

25

26

COGNOME E NOME

LANZA MATILDE

MENZO SALVATRICE

ARENA AURORA

SPERANZA VINCENZA

COCILOVO GIUSEPPINA

IMPELLIZZERI MARIA CONCETTA

ACCORSO SANTINO

GIARRIZZO FRANCESCO

CIRRINCIONE ANTONINO

LAURIA FRANCO

NÌCOLETTI SALVATORE

ACCORSO MARIA GRAZIA

CALLERAME MARIA

PARACI MARIA

GOMITO GRAZIA FRANCA

METOLDO MARIA ROSA

PELLIGRA GIUSEPPE

VILLAREALE FRANCESCO

SIRACUSA PATRIZIO

SICILIA MADDALENA

TROVATO GIUSEPPE

ARCURIA DOMENICO

IMPELLIZZERI CALOGERO

CAT.

C5

C5

C5

C5

C5

C5

C5

C5

C5

C5

C4

C5

C5

C5

C5

C5

C4

C4

B5

B5

B5

B4

B4

IMPORTO DA LIQUIDARE

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€2.500,00

€1.500,00

€2.000,00

€1.000,00

€2.500,00

€2.250,00

€2.500,00

€1.900,00

€1.900,00

€1.900,00

€1.900,00

€1.900,00
€51.250,00

INDENNITÀ' EX ART.36 - C. 2 - CCNL 1.4.99

1

2

3

4

5

6

COCILOVO GIUSEPPINA

ARENA AURORA

MENZO SALVATRICE

SPERANZA VINCENZA

ACCORSO SANTINO

LAURIA FRANCO

UFFICIALE STATO
CIVILE

UFFICIALE
D'ANAGRAFE

UFFICIALE
D'ANAGRAFE

UFFICIALE
ELETTORALE

RESPONSABILE
TRIBUTI

RESPONSABILE
PROTEZIONE

CIVILE

TOTALE

€300,00

€300,00

€300,00

€300,00

€300,00

M
€ 300,00 rY '

€1.800,00 |<ì '

WA

*̂*=»
ita.

rio
•**~=«m=


